

RTU Zinātniskā bibliotēka saņēmusi
ārzemju grāmatas.

Aicinām mācību spēkus iepazīties ar tām un dot novērtējumu.
Izstāde atvērta Kaļķu ielā 1-a, 423. telpā līdz 12. februārim.

Nenovērtējams sūtījums

Pirms pāris mēnešiem saņēmām sūtījumu — trīs autofurgonus ar grāmatām. Tās visas — vairāki desmiti tūkstošu — bija ļoti rūpīgi iepakotas izturīgās kastēs. Jāatzīstas, ka bijām gandrīz satriekti, kā tādu daudzumu saņemt, sašķirot, sadalīt... Taču pats no sevis šis sūtījums neradās, kāds bija rūpējies, lai mēs to saņemtu!

Mūsu labvēle ir **Silvija Purkalīte**, kas dzīvo un strādā Amerikas vidienē, Linkolnā. (Atcerēsīties, ka prezidents Kārlis Ulmanis savu grādu ieguva tieši šīs pilsētas universitātē.) Viņa darbojas gan kā mācību spēks, pasniedzot ar biznesu saistītos priekšmetus, gan arī praksē vada «mazā biznesa» uzņēmumu. Purkalīša kundze organizēja grāmatu vākšanu un iepakojšanu, kā arī saistījās ar amerikāņu luterisko baznīcu, kara sedza 50 tūkstošus dolāru lielos transporta izdevumus.

Mūsu universitāte bija tā vieta, kur grāmatas galu galā nonāca, mūsu bibliotēkas iekomplektēšanas nodaļas meitenes Filgitas Kaminskas

vadībā tās sašķiroja. Ir ļoti daudz vērtīgu grāmatu (tādu, kas ASV maksā ap 100 dolāru gabalā un kādas mēs nespētu nopirkt) — jo īpaši ekonomikā, makroekonomikā, mikroekonomikā, mārketingā, biznesa likumos. Ir interesantas grāmatas par programmēšanu, skaitļošanas tehniku, psiholoģiju, matemātiku, bioloģiju. «Mācību līdzekļus, kādi mums atsūtīti teorētiskajā mehānikā,» stāsta zinātņu prorektora vietnieks B. Grasmanis, «nule redzēju lietojam Zviedrijas augstskolās. Šīs grāmatas ir tik kvalitatīvas, ar uzskatāmām vairākrāsu shēmām, ar dabiskiem, telpiskiem zīmējumiem, ka zviedri labāk studē no tām, nekā izdod savas.»

Rīgas Tehniskajā universitātē palika viena desmitā daļa sūtījuma, pārējās deviņas desmitās daļas dažādās proporcijās sadalītas starp vairāk nekā 30 valsts mācību iestādēm. Laimīgo ieguvēju vidū ir Latvijas Universitāte, Starptautisko attiecību (Bojāra) institūts, Lauksaimniecības universitāte, Medicīnas aka-



dēmija, Mūzikas akadēmija, protams — arī Rīgas Biznesa institūts, Jūras akadēmija, vairākas medicīnas māsu skolas, Rēzeknes augstskola,

Mūsu bibliotēkas darbinieces grāmatas ir izstādījušas, katrā ievietota lapa ar eksemplāru skaitu un lūgumu izteikt savu novērtējumu. Vēl dažas dienas to var izdarīt! Nenokavējiet, varbūt tieši šīs grāmatas jums noderēs darbā ar studentiem!

(Attēlā S. Purkalīte.) I. OSIŅA